
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 

N. 226 DEL 18/06/2024  
OGGETTO: 

PNRR, M1 C1 I1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - Misura 1.4.4 Estensione 
dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID e CIE - Amm.ni 
Pubbliche diverse da Comuni e Scuole (settembre 2022) -  CUP F81H23000010006 -  
Impegno di spesa per adeguamento tecnologia OIDC.      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 06/09/2023 

avente per oggetto “PNRR, M1 C1 I1.4 SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGTALE - Misura 1.4.4 Estensione dell'utilizzo delle piattaforme 

nazionali di identità digitale - SPID e CIE - Amm.ni Pubbliche diverse da 

Comuni e Scuole (settembre 2022) - AVVIO ATTIVITA' - CUP 

F81H23000010006”; 

RICHIAMATA altresì, la propria Determinazione n. 427 del 01/12/2023 avente per 

oggetto “PNRR, M1 C1 I1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGTALE - 

Misura 1.4.4 Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di 

identità digitale - SPID e CIE - Amm.ni Pubbliche diverse da Comuni e 

Scuole (settembre 2022) - CUP F81H23000010006 – Accertamento e 

impegno di spesa”; 

PRESO ATTO delle Note di Prot. n. 5067 del 28/05/2024, n. 5579 del 11/06/2024, n. 

5580 del 11/06/2024, n. 5584 del 11/06/2024, inviate dalla Ditta SPEDI 

s.r.l. e relative al SAL – Stato di Avanzamento Lavori del Progetto; 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PRESO ATTO altresì, della necessità per l’Ente di adeguarsi per l’implementazione di 

SPID e CIE, attraverso un corso di formazione di n. 25 ore offerto da 

DATANETWORK Srl – Your Digital Value, alla modalità di accesso con 

tecnologia OIDC richiesto dal Bando da abbinare alla tecnologia 

SAML2, già in possesso; 

VISTO il preventivo relativo al suddetto corso di formazione di n. 25 ore offerto 

da DATANETWORK Srl – Your Digital Value, allegato alla Nota di Prot. 

n. 5580 del 11/06/2024 pervenuta della Spedi s.r.l., che prevede una 

spesa di € 2.000,00 che, se confermato entro il 21/06/2024, può 

usufruire di una riduzione pari al 20% ovvero un costo complessivo di € 

1.600,00; 

RITENUTO pertanto, di incaricare la DATANETWORK Srl – Your Digital Value – P. 

IVA 01423920899 – Ex S.S. 114 C/da Targia n. 58 – 96100 Siracusa – 

Tel. 0931491276 – Fax 0931491542 – https://www.datanetwork.it – 

info@datanetwork.it – per la realizzazione corso di formazione di n. 25 

ore relativo alla modalità di accesso con tecnologia OIDC richiesto dal 

Bando del “PNRR, M1 C1 I1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGTALE - 

Misura 1.4.4 Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di 

identità digitale - SPID e CIE - Amm.ni Pubbliche diverse da Comuni e 

Scuole (settembre 2022); 

VISTA la regolarità del DURC INAIL_43410724 richiesto in data 17/04/2024 e 

valido sino al 15/08/2024; 

RITENUTO altresì, che sarà il dipendente Ceriotti Alessandro a frequentare il 

suddetto corso di formazione della durata di n. 25 ore; 

RICHIAMATA Deliberazione dell’Assemblea Consortile n 2 del 11/01/2024 avente per 

oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”; 

VISTO il D.Lgs. N. 267 DEL 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

1. di prendere atto delle Note di Prot. n. 5067 del 28/05/2024, n. 5579 del 11/06/2024, 
n. 5580 del 11/06/2024, n. 5584 del 11/06/2024, inviate dalla Ditta SPEDI s.r.l. e 
relative al SAL – Stato di Avanzamento Lavori del Progetto a valere sul “PNRR, M1 
C1 I1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGTALE - Misura 1.4.4 Estensione dell'utilizzo 
delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID e CIE - Amm.ni Pubbliche 
diverse da Comuni e Scuole (settembre 2022)”; 

 

https://www.datanetwork.it/
mailto:info@datanetwork.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. di prendere atto, altresì, della necessità per l’Ente di adeguarsi per l’implementazione 
di SPID e CIE, attraverso un corso di formazione di n. 25 ore offerto da 
DATANETWORK Srl – Your Digital Value, alla modalità di accesso con tecnologia 
OIDC richiesto dal Bando da abbinare alla tecnologia SAML2, già in possesso; 

 
3. di prendere atto del preventivo relativo al suddetto corso di formazione di n. 25 ore 

offerto da DATANETWORK Srl – Your Digital Value, allegato alla Nota di Prot. n. 
5580 del 11/06/2024 pervenuta della Spedi s.r.l., che prevede una spesa di € 
2.000,00 che, se confermato entro il 21/06/2024, può usufruire di una riduzione pari 
al 20% ovvero un costo complessivo di € 1.600,00; 

 
4. di incaricare, pertanto, la DATANETWORK Srl – Your Digital Value – P. IVA 

01423920899 – Ex S.S. 114 C/da Targia n. 58 – 96100 Siracusa – Tel. 0931491276 
– Fax 0931491542 – https://www.datanetwork.it – info@datanetwork.it – per la 
realizzazione corso di formazione di n. 25 ore relativo alla modalità di accesso con 
tecnologia OIDC richiesto dal Bando del “PNRR, M1 C1 I1.4 SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGTALE - Misura 1.4.4 Estensione dell'utilizzo delle piattaforme 
nazionali di identità digitale - SPID e CIE - Amm.ni Pubbliche diverse da Comuni e 
Scuole (settembre 2022); 

 
5. di impegnare sul Cap. 800/100/1 la somma di € 1.600,00 – Imp. n. 323 - CIG 

B22666CBAE per la realizzazione del corso di formazione di n. 25 ore per 
l’adeguamento alla modalità di accesso con tecnologia OIDC richiesto dal Bando da 
abbinare alla tecnologia SAML2, già in possesso dell’Ente; 

 
6. di prendere atto che tale spesa è a carico dell’Ente, non essendo stata preventiva nel 

progetto iniziale approvato dal Ministero, in quanto esigenza emersa in corso 
d’opera. 

 

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                   F.to: Stefania Demarchi 
 

 

 

 

https://www.datanetwork.it/
mailto:info@datanetwork.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 18/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Stefania Demarchi 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 11/07/2024 al 26/07/2024. 
 
 
Romentino, lì 11/07/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


